浙江天目山国家级自然保护区管理局2024年7月至8月政府采购意向

来源：浙江天目山国家级自然保护区管理局  发布时间：2024-07-11  浏览次数：194

为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕

10号）等有关规定，现将浙江天目山国家级自然保护区管理局2024年7月至8月采购意向公开如下：

采购单位 浙江天目山国家级自然保护区管理局

采购项目名称 天目山古树综合保护项目

采购品目 C07010100生态资源调查与监测服务

采购需求概况 为进一步强化古树保护，拟于今年采取三方面举措：1、古树普查 。一是全面
查清天目山保护区内所有古树（包括已枯死古树）、古树后续资源种类、数
量、空间分布、健康状况、生长环境、安全隐患等，制作含编号的电子点位分
布图，提供对应经纬度、对应照片等，提供数字化档案。其中，五世同堂银
杏、新大树王、冠军树、天目铁木、世界最高金钱松等代表性古树进行树龄测
定。枯死古树区分枯立木、风倒木、残树桩，调查死亡原因。
二是按照技术规程，对区内古树进行健康诊断并分级。三是围绕“生长势、生
境、病虫害、受干扰程度”等方面，诊断区内古树健康管理存在的问题，提出
综合诊断结果。普查分析、健康诊断、综合诊断，汇总为一个报告提交。四是
运用普查成果，提交“天目山保护区古树名木五年综合保护方案”。2、病虫
害监测防治。针对近些年天目山柳杉毛虫连续爆发危害的情况，编制柳杉毛虫
监测防治方案并经过专家评审，重点在保护区禅源寺前后、上山古道两侧监测
柳杉毛虫发生量，抓住防治关键期，采取措施实施防治，降低虫口密度和危害
程度。提交监测防治报告。 3、重点古树养护复壮。在全面调查的基础上，根
据古树生长势、生境、病虫害等情况综合研判，选取开山老殿附近11株一级古
树，对每株古树情况进一步进行调查和分析，制定综合养护复壮方案，实施综
合保护。提交11株柳杉衰退古树养护复壮全过程图文档案资料。

预算金额（元） 460000

预计采购时间 2024年08月

中小企业预留情况 中小企业预留

落实政府采购政策功能情况 天目山保护区是以保护柳杉、银杏、金钱松为代表的古树名木群落及亚热带森
林生态系统为主的自然保护区。现因工作需要，我局科研科拟进行天目山古树
综合保护项目政府采购，该采购已列入2024年中央财政林业草原专项资金年
度预算。

联系人 赵明水

联系电话 13968037418

备注 /

浙江天目山国家级自然保护区管理局

2024年07月11日

附件信息:

（0704报局党组）天目山古树综合保护项目政府采购方案及实施方案.docx 23.1 KB

友情链接

https://zcy-gov-open-doc.oss-cn-north-2-gov-1.aliyuncs.com/1014AN/undefined/null/null/20247/7c4c91fa-aab3-4ef3-bc03-99b7a33b386e.docx